



Handläggare: Jan Sägström
Telefon: 508 26 238

Till
Idrottsnämnden 2008-09-16
Nr. 18

UTVÄRDERING AV FÖRSÖK MED PLASTIS PÅ SLOTTSBACKEN

FÖRSLAG TILL BESLUT

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar att

1. godkänna redovisningen av försöket med plastis på Slottsbacken,
2. förvaltningen i enlighet med förslag i verksamhetsplanen för 2008 införskaffar plastis för permanent bruk.

Inger Båvner
Förvaltningschef

Åke Roxberger
Chef för planeringsavdelningen

Utlåtande

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av planeringsavdelningen.

Sammanfattning

Förvaltningen genomförde under perioden 3 – 23 mars 2008 ett försök med anläggande av plastis på Slottsbacken i Gamla Stan. Projektet skedde i samarbete med föreningsliv och boende i Gamla Stan samt Södermalms stadsdelsförvaltning.



Projektet har utvärderats och en mer permanent lösning önskas inför kommande år.

Historiskt har boende Gamla Stan haft problem med att få till aktivitetsytor i tillräcklig utsträckning, även om kreativa lösningar prövats och ibland även lyckats genomföras. Exempel på sådana är en naturishockeyrink på Slottsbacken, naturisbana på Stortorget och en ungdomsfotbollsplan på Riddarholmen, anläggningar som idag inte finns kvar.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen anser att det samarbete som på kort tid upprättades med föreningsliv, boende i Gamla Stan och Södermalms stadsdelsförvaltning avseende försöket med en plastisanläggning med placering på boulevarden på Slottsbacken slog mycket väl ut.

Föreningen mobiliserade medlemmar och boende för att ta ansvar för den dagliga skötseln och tillsynen av banan. Stadsdelsförvaltningen upplät området och möblerade för en trivsamt omgivning. Idrottsförvaltningen anlät en entreprenör som på ett förtjänstfullt sätt såg till att isen kom på plats och garanterade driften med erfarenhet och skötselråd.

Utvärderingen av försöket har genomförts av Gamla Stan SFP och Mäster Olofsgården, **bilaga 1**.

Stadens förvaltningar tycker att samarbetet har fungerat fantastiskt bra och föreslår en permanentning av projektet. De förslag till förbättringar som framkommer i utvärderingen är i många avseenden relevanta och föreslås åtgärdas över tid i ett fortsatt samarbete med berörda föreningar och boende i Gamla Stan.

Förvaltningen tycker vidare att försöket med plastis har gett flera positiva erfarenheter inte minst ur miljö- och energibesparande perspektiv.

Förvaltningen föreslår idrottsnämnden att i enlighet med vad som anförts i verksamhetsplanen för 2008, att förvaltningen införskaffar plastis till dels Medborgarplatsen i samarbete med trafikkontoret (ersätter befintlig konstisbana), dels Slottsbacken, dels Stora Essingens idrottsplats. Den totala plastisytan uppgår för dessa anläggningar till c:a 1.200 kvm.



Idrottsförvaltningen blir ägare och huvudman för plastisen och organiserar utläggning, periodiserad skötsel med specialredskap, demontering och förrådshållning. Förvaltningen föreslår att plastisen finns utlagd på respektive plats under ordinarie konstissäsong d.v.s. årligen från och med 1 november till och med vecka 9.

Samtliga insatser avseende plastisen ryms inom årets budgetram.

Förvaltningen bedömer att plastis kan komma att bli en lika populär aktivitetsyta som konstgräset har blivit för breda grupper.

SLUT

Bilagor:

Bilaga 1, Utvärdering av försök med plastisbana på Slottsbacken